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Slovenská Grafia a.s.

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

Hlavným predmetom činnosti je:

1. výroba periodických a neperiodických publikácií 

2. výroba hospodárskych a adjustačných tlačovín a potlačených obalov

3. výroba špeciálnych polygrafických výrobkov a výroba medziproduktov polygrafickej výroby

Informácie o počte zamestnancov

Štruktúra akcionárov Spoločnosti k 31. decembru 2022:

Štruktúra akcionárov Spoločnosti k 31. decembru 2021:

Spoločnosť Slovenská Grafia a.s. (ďalej len „spoločnosť”) je akciová spoločnosť, ktorá bola založená a do Obchodného registra bola

zapísaná 1. mája 1992 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I v Bratislave, oddiel Sa, vložka č.

355/B. Spoločnosť sídli na Peknej ceste 6, 834 03 Bratislava, Slovenská republika, identifikačné číslo (IČO) 31321470. 

V roku 2022 neboli uskutočnené žiadne významné zmeny v zápise do Obchodného registra.
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384

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
Bežné účtovné obdobie
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388

389

Názov položky

počet vedúcich zamestnancov

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 

z toho:

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

Spoločník, akcionár

Výška podielu na základnom imaní
Podiel na hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na ostatných 

položkách VI ako na ZI v 

%absolútne v %

Grafobal Group, a.s. 11 505 945 EUR

strana

Vlastné akcie 69 531 EUR 0.52% 0.52%

Informácie o štruktúre spoločníkov/akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov/akcionárov do

dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník, akcionár

Výška podielu na základnom imaní
Podiel na hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na ostatných 

položkách VI ako na ZI v 

%absolútne v %

Grafobal Group, a.s. 11 505 945 EUR 86.33% 86.33% 0%

Drobní akcionári 1 752 927 EUR 13.15% 13.15% 0%

0%

Spolu 13 328 403 EUR 100% 100% 0%

86.33% 86.33% 0%

Drobní akcionári 1 752 927 EUR 13.15% 13.15% 0%

Vlastné akcie 69 531 EUR 0.52% 0.52% 0%

Spolu 13 328 403 EUR 100% 100% 0%

Slovenská Grafia a.s. patrí do skupiny podnikov GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť.

GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť, so sídlom v Bratislave, Sasinkova 5, zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za skupinu

podnikov podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo v znení prijatom Európskou Úniou. Majoritným akcionárom

GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť je spoločnosť SLOVCOUPON, a.s., so sídlom v Bratislave, Moskovská 6, ktorá zostavuje

konsolidovanú účtovnú závierku podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo v znení prijatom Európskou Úniou za

najväčšiu skupinu podnikov. Tieto konsolidované účtovné závierky sú uložené priamo v sídlach uvedených spoločností.
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Slovenská Grafia a.s.

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2022:

Predseda: Ing. Albín Tuharský 

Podpredseda: Ing. Rudolf Rosskopf 

Člen: Ing. Richard Kohút

Člen: Ing. Peter Kosík 

Člen: Mgr. Pavol Jakubov

Člen: Roman Jankovič 

Člen: Mgr. René Sido 

Predseda: PhDr.Ivan Kmotrík,PhD.

Člen: Ing. Ladislav Haspel 

Člen: PhDr. Zora Hloušková 

Člen: Mgr. Emília  Pravdová 

Člen: Peter Kvačka 

Generálny riaditeľ Ing. Rudolf Rosskopf

Ekonomický riaditeľ PhDr. Silver Luco, PhD.

Výrobný riaditeľ Ing. Peter Kosík

Obchodný riaditeľ pre New business Mgr. Pavol Jakubov

Obchodný riaditeľ pre strategických klientov Mgr. René Sido

Technicko-investičný riaditeľ Mgr. Ľuboš Ciklamíni

2.       ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého

trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna  účtovná závierka.

Slovenská Grafia a.s. nemá povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu, keďže podľa §22 ods.

12 zákona o účtovníctve zostavením len individuálnej účtovnej závierky Spoločnosti sa významne neovplyvní úsudok o finančnej situácii,

nákladoch, výnosoch a výsledku hospodárenia za konsolidovaný celok.

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

Za rok končiaci 31. decembra 2022 Spoločnosť vykázala zisk po zdanení vo výške 145 004 EUR a EBITDA (zisk pred 

zdanením+úroky+odpisy) vo výške 4,3 mil. EUR.

K 31. decembru 2022 Spoločnosť vykazuje krátkodobú časť investičných úverov v úhrnnej výške 1 987 644 EUR,

ktorá pozostáva z krátkodobej časti investičného úveru vo výške 1 104 000 EUR v Tatra banke a krátkodobej časti investičných úverov z 

Exim banky vo výške 883 644 EUR.

Okrem toho spoločnosť vykazuje k 31.12.2022 krátkodobú časť prevádzkového splátkového úveru v Tatra banke vo výške 217 032 EUR.

Prevádzkové úvery čerpané k 31. decembru 2022 vo výške 11 266 667 EUR sú prolongované v Tatra banke do 10.5.2023, v UniCredit 

Bank do 31.1.2024. 

Vedenie Spoločnosti je presvedčené, že v budúcnosti Spoločnosť vytvorí dostatočné prevádzkové peňažné toky na splácanie svojich 

záväzkov, a že pri existujúcej zadĺženosti je realistické, krátkodobé bankové úvery prolongovať alebo refinancovať v čase ich splatnosti.

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 7. júna 2022 spoločnosť Ernst & Young Slovakia, spol. s.r.o. ako audítora účtovnej 

závierky za finančný rok končiaci do 31. decembra 2022.

Slovenská Grafia a.s. patrí do skupiny podnikov GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť.

GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť, so sídlom v Bratislave, Sasinkova 5, zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za skupinu

podnikov podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo v znení prijatom Európskou Úniou. Majoritným akcionárom

GRAFOBAL GROUP akciová spoločnosť je spoločnosť SLOVCOUPON, a.s., so sídlom v Bratislave, Moskovská 6, ktorá zostavuje

konsolidovanú účtovnú závierku podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo v znení prijatom Európskou Úniou za

najväčšiu skupinu podnikov. Tieto konsolidované účtovné závierky sú uložené priamo v sídlach uvedených spoločností.

Predstavenstvo (Konatelia)

Dozorná rada

Výkonné vedenie
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3.      VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a)    Dlhodobý nehmotný majetok

Odpisovanie

b)    Dlhodobý hmotný majetok

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho

zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a

ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 

Goodwill

Dlhodobý nehmotný majetok nadobudnutý bezodplatne sa oceňuje reálnou hodnotou, čo je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase,

keď sa o ňom účtuje.

Dlhodobý hmotný majetok nadobudnutý bezodplatne sa oceňuje reálnou hodnotou, čo je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase,

keď sa o ňom účtuje.

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2022 a 2021 sú nasledovné: 

Softvér

Pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby ich splatnosti ku dňu, ku ktorému sa

zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo

dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

lineárna

-

-

-

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a

výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak. 

5

-

Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

-

-

-

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2021 bola schválená valným zhromaždením

spoločnosti dňa 7. júna 2022.

Aktivované náklady na vývoj

Predpokladaná doba 

používania

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho

obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a mzdové

náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Za rok končiaci 31. decembra 2022 Spoločnosť vykázala zisk po zdanení vo výške 145 004 EUR a EBITDA (zisk pred 

zdanením+úroky+odpisy) vo výške 4,3 mil. EUR.

K 31. decembru 2022 Spoločnosť vykazuje krátkodobú časť investičných úverov v úhrnnej výške 1 987 644 EUR,

ktorá pozostáva z krátkodobej časti investičného úveru vo výške 1 104 000 EUR v Tatra banke a krátkodobej časti investičných úverov z 

Exim banky vo výške 883 644 EUR.

Okrem toho spoločnosť vykazuje k 31.12.2022 krátkodobú časť prevádzkového splátkového úveru v Tatra banke vo výške 217 032 EUR.

Prevádzkové úvery čerpané k 31. decembru 2022 vo výške 11 266 667 EUR sú prolongované v Tatra banke do 10.5.2023, v UniCredit 

Bank do 31.1.2024. 

Vedenie Spoločnosti je presvedčené, že v budúcnosti Spoločnosť vytvorí dostatočné prevádzkové peňažné toky na splácanie svojich 

záväzkov, a že pri existujúcej zadĺženosti je realistické, krátkodobé bankové úvery prolongovať alebo refinancovať v čase ich splatnosti.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania

zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po

uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa

nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

20%

-

-

-

-Oceniteľné práva -
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Slovenská Grafia a.s.

Odpisovanie

c)    Finančný majetok

d)    Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s

obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným

zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to

definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou FIFO.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a

ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). 

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa cenné papiere a podiely oceňujú v obstarávacej cene. 

Ocenenie cenných papierov a podielov sa upraví opravnými položkami, ak existuje odpodstatnený predpoklad zníženia ich hodnoty pod

ich účtovnú hodnotu. Opravná položka sa účtuje v sume odpodstatneného predpokladu zníženia hodnoty cenných papierov a podielov

oproti ich oceneniu v účtovníctve.

Stavby 20-40 rokov 2,5-5% lineárna

Stroje, prístroje a zariadenia 6-12 rokov 8,3-16,7% lineárna

25% lineárna

Inventár 6 rokov 16.70% lineárna

Predpokladaná doba 

používania Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a mzdové

náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov). 

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do

nákladov.

Iný dlhodobý hmotný majetok - - -

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania

zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po

uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa nezaraďuje

na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho

zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Dopravné prostriedky 4 roky

Ak sú obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. 

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace 

s ich predajom.

Zásoby novo zistené pri inventarizácii sa oceňujú reálnou hodnotou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Cenné papiere a podiely sa oceňujú pri nadobudnutí obstarávacími cenami, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.
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e)    Pohľadávky

f)    Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

g)    Záväzky 

h)    Zamestnanecké pôžitky

i)    Rezervy 

j)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

k)    Vlastné imanie

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v 

budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v 

sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a 

ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii

zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom

ocenení.

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia , kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného

fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní. 

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam,

kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je

splatná do jedného roka od súvahového dňa.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na 

ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej 

rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so 

súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Spoločnosť vytvorila rezervy na dovolenky vrátane zdravotného a sociálneho poistenia 

(ďalej len „ZSP“), rezervu na zamestnanecké požitky, rezervu na audit a na výročnú správu, rezervu na ročné odmeny vrátane ZSP, 

rezervy na množstevné zľavy, skontá a reklamácie.

Podmienené záväzky (pokiaľ existujú) nie sú vykázané súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky alebo termínu plnenia.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej

súvislosti s účtovným obdobím.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej

súvislosti s účtovným obdobím.

17

Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

l)    Transakcie v cudzích menách

m)    Výnosy

n)   Deriváty

o)   Finančný lízing

p)   Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti 

jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho 

oceneniu v účtovníctve.

Finančný leasing. Finančný leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom 

kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, 

za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba 

nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, nie však menej ako 3 roky. V prípade nájmu pozemku je doba 

nájmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Každá platba nájomného je alokovaná 

medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa vykazujú ako úroky.

  

Spoločnosť vytvára základný rezervný fond v zmysle obchodného zákonníka. 

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviaže

dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej 

služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa 

účtujú v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja periodických a neperiodických polygrafických výrobkov, ako sú  časopisy, letáky, 

katalógy a pod.

Deriváty sa pri nadobudnutí oceňujú cenou obstarania a ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, reálnou hodnotou.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným 

výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu 

uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom 

na výsledok hospodárenia.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného/krajského súdu. Prípadné zvýšenie alebo

zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa

vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú

tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi , a pod.

Finančný leasing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzťažným zápisom v 

prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné 

náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.

Operatívny leasing. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania 

leasingovej zmluvy.
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

r)   Daň z príjmu

-

-

-

s)   Zamestnanecké požitky

t)   Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

4.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a

ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

0

Stav na konci účtovného 

obdobia

Presuny

Úbytky

Prírastky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

Stav na konci účtovného 

obdobia

Úbytky

0

0

0

0

0 781 739

26 742

0

0

808 481

Úbytky

Prírastky 0

0

0

0

Ostatný DNMGoodwill
Oceniteľné 

práva
Softvér

Bežné účtovné obdobie 2022

Prírastky

0

45 213

0

0

45 213

0

0

0

0

11 081

0

0

0

0 0

0

759 474

11 081

0

770 555

0

0

0

Prvotné ocenenie

0

0

0

0 0

0

0

0

853 694

0

0

0

0

0

781 739

71 955

0

Dlhodobý nehmotný majetok Aktivované 

náklady na vývoj
Spolu

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Obstarávaný 

DNM

0

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v

budúcnosti,

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

0

0

0

0

0

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

Stav na konci účtovného 

obdobia

0 0

0 0 0 0

0

0

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

Opravné položky

Oprávky

0

0

0

0

770 555

0

Presuny 0 0

0

0

759 474

0

0

0

0

0

0

0

0

Presuny

Stav na konci účtovného 

obdobia

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

0

0

45 213

0 0

0

0

0

0

0

0 0

0

00

0

0

0

0

0

0

0

22 265

83 139

0

0

0 0

0

0

22 265

37 926

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Zostatková hodnota 

0

0

0

0 0

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo

neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok)  sa vzťahujú na:

0 0

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

Hodnota za bežné účtovné obdobie
Hodnota za bezprostredne 

predchádzajúce účtovné obdobie

0 0

Prírastky 0 17 020 0

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 799 247 0

Oceniteľné 

práva
Goodwill Ostatný DNM

Obstarávaný 

DNM

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Spolu

0 -34 528

0 0 799 2470 0

0 0 0

Dlhodobý nehmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2021

Aktivované 

náklady na vývoj
Softvér

0 17 020

0 0 0 0 0 781 739

0

Oprávky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 720 169 0 0 0 0 0 720 169

Presuny 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 781 739

0 0 0

Prírastky 0 73 833 0 0 0 0 0 73 833

Úbytky 0 -34 528 0 0 0 0 0 -34 528

0 -34 528Úbytky

0

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci účtovného 

obdobia
0 759 474 0 0 0 0 0 759 474

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

22 265 0

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0

0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 79 078 0 0 0 0 0

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

79 078

Stav na konci účtovného 

obdobia
0

Dlhodobý nehmotný majetok

Stav na konci účtovného 

obdobia

0 0 0 0 22 265

0 0

0 0 0 0Presuny 0 0

0

0 0

0Presuny 0 0 0 0
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

0 0 1 743 793

97 667 6 500

14 128 843 71 698 490

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Pestovateľ-  

ské celky 

trvalých 

porastov

Spolu

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

Prírastky

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

0 623 501 3 044 133 0 0 0 0

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

Presuny 0 1 077 048 0 0 0 -1 077 048 0

2 129 400

Úbytky

Prírastky

0 1 743 793 0

0 57 442 678 0 0

Opravné položky

0 0 00

1 077 048

0 0

0 0 59 857 97 667 6 500 88 120 757

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

Úbytky 0 0 1 701 312 0 0 0 0 0 1 701 312

0 11 672 391 58 785 499

0 0 0 0

0 0

0 68 491 568

0

0 0

0 0 0 0 0

3 667 634

0 0 0

0 0

0

Úbytky

Prírastky

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

Bežné účtovné obdobie 2022

86 286 7221 077 04859 8570068 966 77514 053 6422 129 400

0 75 201 3 398 460 0 0 0 3 577 828

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0 0 0 0 0

0 00

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

2 129 400 2 456 452 12 912 991 0 0 59 857 97 667 6 500 17 662 867

0 17 795 1542 129 400 3 004 752 11 524 097 0 0 59 857

0 0 0 0 0 70 457 890

0 0 0 0

0

0 0 0

0 0 0 0

0 0Presuny 0

0

11 048 890

Presuny 0

Zostatková hodnota 

Dlhodobý 

hmotný majetok

0

00

0

Oprávky

Prvotné ocenenie

0

Obstarávaný 

DHM
Ostatný DHM

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

13 381 380 14 761 880

Hodnota za bežné účtovné obdobie
Hodnota za bezprostredne 

predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

Dlhodobý 

hmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2021

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Pestovateľ-  

ské celky 

trvalých 

porastov

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný DHM
Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

Spolu

0 0

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0Presuny 0

10 416 102

0 20 500 4 252 581

Presuny

Prírastky 0

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

2 129 400 3 004 752 11 524 097

59 857 830 668 20 500 19 433 64812 770 271 0 0

0 0

0 59 857

Dlhodobý hmotný majetok

1 077 048

0 4 018 818 700

Prírastky 0

0

10 570

0 0

Úbytky

0 0 0

0 69 060 349

Prírastky 0

0 68 491 568

632 788

0 11 048 890 57 442 678 0 0

0 0

00 0

0

0 0 0

0 0

0

0 0

0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

2 129 400 3 622 952

Úbytky

0

0 0 0 0 0

58 644 247 0

0

0 0 0 0

14 053 642 68 966 775

0 0 0 0 4 228 774

0 0 0 0 0

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

0

0 0

Presuny

4 228 774 0

0

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0 0 0

0

0

0

17 795 154

0 59 857

0 03 027 205 0

0

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

2 129 400

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0

0 0

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

Pozemok parc č.17346/2 o výmere 4 637 m2

Pozemok parc.č.17346/3 o výmere 772 m2

Pozemok parc.č.17346/4 o výmere 921 m2

Pozemok parc.č.17346/11 o výmere 7 129 m2

Pozemok parc.č.17346/12 o výmere 608 m2

Pozemok parc.č.17346/17 o výmere 458 m2

Pozemok parc.č.17346/18 o výmere 2 194 m2

Investičný úver od Tatrabanky – záložné právo na nehnuteľný majetok

Stavba súp.č. 9596 sklad papiera a hot.výrobkov na pozemku 17346/3

Stavba súp.č. 9597 sklad papiera a pom. materiálu na pozemku 17346/4

Stavba súp.č. 2463 ofsetová strojovňa SO 301 na pozemku 17346/18

Opravné položky

2 045 306

-822 718

1 077 048 0 86 286 722

0 3 659 993

0 0

0 0 4 232 081 0 0 0

830 668 20 500 88 493 997

0

0

1 069 098

Prvotné ocenenie

0

965 638 0

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

2 129 400 14 039 054 71 414 518 0 0 59 857
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

Krížový vykladač na L48, výrobné číslo 3611002, inventárne číslo 410901, dodávateľ SYSTEM Gmbh & , cena 75 000 EUR

Použitý vykladač H+H Flat Track Delivery Unit M7 Typ 701, rok výroby 2012, evidenčné číslo/výrobné číslo: 410867/No.143/15

Trúbkovnica pre chladiacu vežu Baltimore pre L32, evidenčné/výrobné číslo: 410166TZH/PN2COILVFL962O-AXIMA.EXE

Chladiaci stroj DAIKIN II, typ EWWQC11B-XS010, evidenčné/výrobné číslo: 310105/CH16G01454KKKXXX

Spriahnutý šijací systém SPEEDLINER, evidenčné/výrobné číslo: 410843/SP-16001/P-43093

Kompresor Atlas Copco, evidenčné/výrobné číslo: 310104/API 623514

Výrobný monoblok, evidenčné/výrobné číslo: 100021/CaD-1.PP+1NP

Pec VITS, evidenčné/výrobné číslo: 410794/VITS OTS0127

Technológie súvisiace s projektom modernizácie tepelného hospodárstva: 

 - Krížový ukladač KL540, evidenčné/výrobné číslo: 410873/KL540 LiftPack,

 - Tepelné čerpadlo Toshiba VRF SMMSi-MMY-MAP1004HT8P-E, evidenčné/výrobné číslo: 410870/52200250

  - Klimatizačné zariadenie Toshiba, evidenčné/Výrobné číslo: 410870/62400067; 62400066; 62400104; 62400334; 62400349 

ASIR - opticontrol na drôtošičku MM, dodávateľ Muller Martini Eastern Europe GmBH     

Skladací stroj STAHL TA 52/6(26049) č. 1224414033,ev.č./výr.č.:410865/Nr.1224414033(26049)

Skladací stroj H+H Pocket Folding Unit M7.46, rok výroby 2008, evidenčné číslo/výrobné číslo: 410864/M7.46/35-72-T4-HSG

Nakladač stream feeder – frikčný nakladač FRK, evidenčné číslo/výrobné číslo: 410866/TA 4415

Stroj na čistenie odpadovej vody, v.č. - 20220307, inv. č. - 410910, dodávateľ - AQUAFLOT spol. s r.o.

Lis HSM VK 4812, v.č. - 400010057, inv.č. - 510569, dodávateľ - LFM - servis SK s.r.o.

Kamerový systém na detekciu orietrhu papiera, dodávateľ Procemex LTD,  Retrofit KBA Compacta C818, dodávateľ KBA - Digital & 

WebSolutions AG,  zariadenie na nanášanie 100% silikónu, dodávateľ Contiweb,                                                                           

Páskovačka Tandem, dodávateľ Schneoder c Ozga GmbH & Co,

Klimatizácia, dodávateľ MSD Company, spol. s.r.o.,

Vysokozdvižný vozík RX 60-40, dodávateľ STILL SR s.r.o.

Elektronický CTP systém prípravy tlače KODAK, výrobné číslo: 015-01295A-04, inventárne číslo: 410903, dodávateľ DESIGN PRINT s.r.o, 

Dopravný a sortírovací systém NELA, výrobné číslo: VR067417, inventárne číslo: 510560, dodávateľ DESIGN PRINT s.r.o. 

Hydraulické kontajnerové čerpadlo na L48, výrobné číslo: 3611002, inventárne číslo: 410902, dodávateľ - G+P Technik s.r.o.

Hydraulické kontajnerové čerpadlo na L64, výrobné číslo: 3611002, inventárne číslo: 410904,dodávateľ - G+P Technik s.r.o.

Skladací stroj STAHL KH 78/82, výrobné číslo: 1224443576, inventárne číslo: 410905, dodávateľ - Heidelberg Slovensko, s.r.o.

VZV Jungheinrich EJC 110, výrobné číslo: 90642465, inventárne číslo: 610164, dodávateľ - Jungheinrich spol. s.r.o.

VZV Jungheinrich EJC 110, výrobné číslo: 90642466, inventárne číslo: 610165, dodávateľ - Jungheinrich spol. s.r.o. 

VZV Jungheinrich EJC 110, výrobné číslo: 90641166, inventárne číslo: 610166,dodávateľ - Jungheinrich spol. s.r.o.

REAJET - kamerový systém na kontrolu QR kódov, evidenčné číslo/výrobné číslo 410896/700005147935, 700005147938, dodávateľ AJP 

- tech spol. s.r.o.,              

 Baliaca linka na palety, evidenčné číslo/výrobné číslo 410892/S 7-1214, dodávateľ OY M HALOILA AB,

Páskovačka s otočným stolom L48, evidenčné číslo/výrob.číslo 410897/SO 1000.2K, dod. Merten Maschinenbau und Vetriebs GmbH

Páskovačka s otočným stolom L48, evidenčné číslo/výrob. číslo 410898/SO 1000.2K, dod.Merten Maschinenbau und Vetriebs GmbH,                          

Páskovačka s otočným stolom Ferag, evidenčné číslo/výrobné číslo 410899/SO 1000.2K ,

Robot za dokončovacie spracovanie za tlačový stroj Compacta, výrobné číslo PT.013-1258, inventárne číslo 410893, dodávateľ Merten 

Maschinenbau und Vertriebs GmbH, 

Robot za dokončovacie spracovanie za tlačový strojLithoman 48, výrobné číslo 20.2068-R, inventárne číslo 410894, dodávateľ SYSTEM 

GmbH &CO.

Robot za dokončovacie spracovanie za tlačový stroj Lithoman 64, výrobné číslo 20.2068-R, inventárne číslo 410895, dodávateľ SYSTEM 

GmbH &CO.

VZV Jungheinrich EJC 212, výrobné číslo 90627527, inventárne číslo 610160, dodávateľ Jungheinrich spol. s.r.o.

VZV Jungheinrich EJC 212, výrobné číslo 90627528, inventárne číslo 610162, dodávateľ Jungheinrich spol. s.r.o.

Páskovačka s otočným stolom, výrobné číslo 8486, inventárne číslo 410900, dodávateľ  Merten Maschinenbau und Vertriebs GmbH,

Zariadenie na nanášanie 100% silikónu, výrobné číslo CFA-00009, inventárne číslo TZH410794, dodávateľ Contiweb B.V.

Rekuperátory tepla, ev.číslo /výr.číslo :310094/11585220,1158210,11585200,11585230

Nízkotepelný teplovodný kotol, ec.číslo/výr.číslo: 310094/7184513, 501055,402905315 

Vysokozdvižný vozík, ev.číslo/výr.číslo 610131/516328F00112, 84271010

VZV Jungheinrich EJC 110, výrobné číslo: 90641167, inventárne číslo: 610167,dodávateľ - Jungheinrich spol. s.r.o.

Envelope stroj, v.č. - 5585, inv.č. - 410907, dodávateľ - CMC SpA,

Investičný úver od EXIMBANKY  – záložné právo na hnuteľný majetok 

Investičný úver od Tatrabanky – záložné právo na hnuteľný majetok 

Ofsetový rotačný tlačový stroj manroland typu Lithoman s číslom výrobku 4040509 (L48) 

Ofsetový rotačný tlačový stroj manroland typu Lithoman s číslom výrobku 4080681 (4080697) (L64) 

Ofsetový rotačný tlačový stroj typu LITHOMAN, výrobca: manroland web systems GmbH, výrobné číslo: 4-80736
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Poistenie majetku

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a vandalizmom. Poistenie majetku k 31.12.2022 pre prípad

škôd spôsobených živelnou pohromou je do výšky 101 mil. EUR, pre prípad škôd spôsobených krádežou, vlámaním je

do 104 mil. EUR.

Kolbus KM 600, v.č. - 1028, inv.č. - 410911, dodávateľ - Müller Martini Eastern Europe GmbH
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c)   Dlhodobý finančný majetok

Informácie o dlhodobom finančnom majetku

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

21 520 882 0 0 0 0 0 0 0 21 520 882

0 0 0 0 0 0

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0Prírastky

Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dlhodobý 

finančný majetok

Bežné účtovné obdobie 2022

Podielové CP 

a podiely 

v prepojených ÚJ

Podielové CP 

a podiely 

v spoločnosti

s podstatným

vplyvom

Ostatné 

dlhodobé CP 

a podiely

Pôžičky ÚJ 

v kons. celku
Ostatný DFM

Pôžičky s dobou 

splatnosti 

najviac jeden rok

Obstarávaný  

DFM

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM

Spolu

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

21 520 882 0 0 0 0 0 0 0 21 520 882

Prírastky

Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

0 0

00 0 0 0 0 0 0 0

0

21 520 882

Presuny 0 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0

Účtovná hodnota

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

21 520 882 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0 0 0 0

0

0

0 0 0 0 0

Spoločnosť vlastní k 31. decembru 2022 podiel na vlastnom imaní materskej spoločnosti Grafobal Group akciová spoločnosť vo výške 21 

520 882 EUR, z toho vklad do základného imania predstavuje 1 400 ks  kcií / 3 319,40 EUR za akciu v celkovej sume 4 647 160 EUR, čo 

predstavuje 10,6% podiel na základnom imaní materskej spoločnosti (zostávajúca časť investície predstavuje podiel na ostatných 

položkách vlastného imania materskej spoločnosti. Akcie materskej spoločnosti nie sú obchodované na aktívnom trhu.

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

21 520 882 0 0 0 21 520 882

0

0 0 0 0
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Hodnota za bežné účtovné obdobie
Hodnota za bezprostredne 

predchádzajúce účtovné obdobie

0 0

x

DFM spolu x x x x x

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, 

v ktorej má ÚJ umiestnený DFM

Dcérske účtovné jednotky

x x x xx

Bežné účtovné obdobie 2022

Podiel ÚJ na ZI v  %

Podiel ÚJ 

na hlasovacích 

právach v %

Hodnota vlastného 

imania ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Výsledok hospodárenia 

ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Účtovná hodnota DFM

Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Spoločnosť   k 31.12.2022 nevykonáva rozhodujúci vplyv, spoločný rozhodujúci vplyv alebo podstatný vplyv.

Rozhodujúci vplyv, spoločný rozhodujúci vplyv a podstatný vplyv:

Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý 

finančný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2021

Podielové CP 

a podiely 

v prepojených ÚJ

Podielové CP 

a podiely 

v spoločnosti

s podstatným

vplyvom

Ostatné 

dlhodobé CP 

a podiely

Pôžičky ÚJ 

v kons. celku
Ostatný DFM

Pôžičky s dobou 

splatnosti 

najviac jeden rok

Obstarávaný  

DFM

Poskytnuté 

preddavky 

na DFM

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

21 520 882 0 00 0 00 0

0

0

0

0 0 21 520 882

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Presuny

Úbytky 0

0 0 0

Prírastky 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

21 520 882 0 0 0 0 0

Prírastky 0 0 0 0 0

Úbytky 0 0 0

0 0

0 0

0 0 0

0

0

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

0 021 520 882

21 520 882 0

0 0 0

0

0

0 0 0

21 520 882

0 0 0

0 21 520 882

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0 0

0 0 0 0 0

0

0 0

0

Presuny

0 0 0 00

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

Účtovná hodnota

21 520 882

0 0

0 0 00

0
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5.      ZÁSOBY

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, 

v ktorej má ÚJ umiestnený DFM

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2021

0

0

Podiel ÚJ na ZI v  %

Podiel ÚJ 

na hlasovacích 

právach v %

Hodnota vlastného 

imania ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Výsledok hospodárenia 

ÚJ, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM

Účtovná hodnota DFM

Dcérske účtovné jednotky

x x x x x x

DFM spolu x

0

0

104 900

58 875

0

0

58 875

0

0

0

0

0

0

0

0

Bežné účtovné obdobie 2022

Stav  OP na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba OP

x x x x

Zúčtovanie OP z dôvodu 

vyradenia majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci 

účtovného obdobia

0

104 900

Materiál

0

Zásoby spolu

46 025

K 31. decembru 2022 bol materiál v kategórii zásob "Papier" v hodnote 4 048 tis. EUR založený v prospech úveru v UniCredit banke.

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných

položiek.

Informácie o opravných položkách k zásobám

Zásoby Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstat-

nenosti

Poskytnuté preddavky 

na zásoby

Nehnuteľnosť na predaj

Tovar

Zvieratá 

Výrobky

Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej výroby

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

046 025

0
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7.      POHĽADÁVKY

Pohľadávky z obchodného 

styku 
354 383 26 995 0 0 381 378

Stav  OP na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba OP

Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstat-

nenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu 

vyradenia majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci 

účtovného obdobia

0

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie 2022

Stav  OP na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba OP

Pohľadávky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2021

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom 

a združeniu

0

Pohľadávky spolu 354 383 26 995 0 0 381 378

Pohľadávky voči DÚJ 

a MÚJ
0 0 0 0 0

Ostatné pohľadávky 

v rámci kons. celku
0 0 0 0

Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstat-

nenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu 

vyradenia majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci 

účtovného obdobia

Pohľadávky z obchodného 

styku 
381 378 159 748 -146 758 -159 748 234 620

Pohľadávky spolu 381 378 171 748 -146 758 -159 748 246 620

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom 

a združeniu

0 0 0 0 0

Iné pohľadávky 0 12 000 0 0 12 000

Pohľadávky voči DÚJ 

a MÚJ
0 0 0 0 0

Ostatné pohľadávky 

v rámci kons. celku
0 0 0 0

0

Iné pohľadávky 0 0 0

0 00

0 0

0
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0

768 503

Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať s pohľadávkami a informácie o pohľadávkach krytých záložným 

právom sú uvedené v nasledujúcom texte:

a)	Zmluva o záložnom práve k pohľadávkam – Tatra banka

Minimálny objem založených pohľadávok mesačne je 400 000 EUR.

Pohľadávky voči vybraným odberateľom k 31. decembru 2022, na ktoré má Spoločnosť zriadené záložné právo voči Tatra banke a.s., 

mali celkovú hodnotu 205 400 EUR.

b)	Zmluva o záložnom práve k pohľadávkam – UniCredit banka

Minimálny objem založených pohľadávok mesačne je 1 000 000 EUR.

Pohľadávky voči vybraným odberateľom k 31. decembru 2022, na ktoré má Spoločnosť zriadené záložné právo voči UniCredit Bank 

Slovakia a.s., mali celkovú hodnotu 1 927 423 EUR.

1 229 303 10 838 164

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 0

200

Iné pohľadávky 21 170 0 21 170

Krátkodobé pohľadávky spolu

0

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 6 650 000

3 398 291

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 755 066 13 437

0 0

6 650 000

9 608 861

25 923

Krátkodobé pohľadávky spolu

Krátkodobé pohľadávky

9 795 689

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné účtovné obdobie 2022

0

916 975 0 916 975

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie

282 804

6 650 000

257 847 24 957

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie 2021 sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 2 182 425 1 215 866

1 766 846 11 562 535

0 25 923

Pohľadávky z obchodného styku 1 944 944

Pohľadávky spoluPo lehote splatnostiV lehote splatnostiNázov položky

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Iné pohľadávky

6 650 000

0 0

1 741 889 3 686 833

0

Sociálne poistenie 0 0 0

Daňové pohľadávky a dotácie 200
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8.      FINANČNÉ ÚČTY

Vlastné akcie

Informácie o nadobudnutí a prevedení vlastných akcií

18 673

0 0

13 702

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 

termínované
0

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky

69 531

Nadobudnuté 

vlastné akcie
0 0 0

Prevedené vlastné 

akcie
0 0

Stav k 1.1.2021 2 107 69 531

Peniaze na ceste

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Spolu 3 079 450

Názov položky

0

2 175 137

Pokladnica, ceniny

3 060 777 2 161 435

0.52%

0

Prevedené vlastné 

akcie

Informácie o štruktúre krátkodobého finančného majetku k 31. decembru 2022:

Stav k 1.1.2022 2 107

69 531

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Obsarávacia cena KFM spolu 69 531 69 531

Opravná položka ku KFM 0 0

Účtovná hodnota KF spolu 69 531

69 531

0

0 0 0

Vlastné akcie Počet Menovitá hodnota % na upísanom ZI
Protihodnota, za ktorú 

sa nadobudli/previedli

0.52% 69 531

Nadobudnuté 

vlastné akcie

Krátkodobý finančný majetok Bežné účtovné obdobie 2022
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 2021

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 69 531 69 531

69 531Stav k 31.12.2022 2 107 69 531 0.52%
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9.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

11.      VLASTNÉ IMANIE

K 31.12.2022 základné imanie Spoločnosti tvorí 403 891 akcií v nominálnej hodnote 33 EUR.

Všetky akcie sú spojené s rovnakými právami pre akcionárov. Spoločnosť vlastní k 31. decembru 2022 ks 2107 vlastných akcií v

menovitej hodnote 69 531 EUR.

Zákonný rezervný fond dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka. Ostatné fondy sú určené na krytie

investičných výdavkov.

74 823Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 37 248

Podpora IT 46 083 37 223

Ostatné 21 810

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 67 893 60 477

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho:  4 802 18 438

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie 2022
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 2021

23 254

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

Informácie o rozdelení účtovného zisku

Spolu

Iné 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov

Úhrada straty minulých období

Prídel na zvýšenie základného imania

Prídel do sociálneho fondu

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

Prídel do zákonného rezervného fondu

Rozdelenie účtovného zisku

Účtovný zisk 

Názov položky

0

0

0

0

0

2 029 773

225 531

Bežné účtovné obdobie

2 255 304

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

2 255 304

0
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12.      REZERVY

51 054 0 0

Krátkodobé rezervy, 

z toho:
1 008 898

Informácie o rezervách

Názov položky

Bežné účtovné obdobie 2022

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
Tvorba

Použitie Zrušenie
Stav na konci účtovného 

obdobia

754 403 -700 045 -208 853 854 403

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2021

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
Tvorba

475 852 534 440 -475 852 0 534 440

Dlhodobé rezervy, 

z toho:
398 858 0 0 0 398 858

Rezerva na 

zamestnanecké pôžitky
398 858 0 0 0 398 858

Dlhodobé rezervy, 

z toho:
398 858

Rezerva na odmeny 

vrátane ZSP
141 805 165 403 -141 805 0 165 403

449 912

Rezerva na 

zamestnanecké pôžitky
398 858 51 054 0 0 449 912

Ostatné krátkodobé 

rezervy, z toho:
474 458 235 652 -165 605 -208 853 335 652

Zákonné krátkodobé 

rezervy

872 508 168 429 -566 478 0 474 458

Zákonné krátkodobé 

rezervy

Krátkodobé rezervy, 

z toho:
1 348 360 702 869 -1 042 330 0 1 008 898

Použitie Zrušenie
Stav na konci účtovného 

obdobia

534 440 518 751 -534 440 0 518 751

Rezervy na ostatné 

plnenia
308 853 43 749 -208 853 143 749

Rezerva na zostavenie a 

overenie účtovnej 

závierky

23 800 26 500 -23 800 0 26 500

Rezerva na zostavenie a 

overenie účtovnej 

závierky

23 800 23 800 -23 800 0 23 800

Rezervy na ostatné 

plnenia
718 461 2 823 -412 431 0 308 853

Rezerva na odmeny 

vrátane ZSP
130 247 141 805 -130 247 0 141 805

Ostatné krátkodobé 

rezervy, z toho:
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13.      ZÁVÄZKY

14.     ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Záväzky po lehote splatnosti 455 751 51 727

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

do jedného roka vrátane
5 234 949 5 713 434

Dlhodobé záväzky spolu 2 561 159 2 742 265

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie 2022
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

2021

Krátkodobé záväzky spolu 5 690 700 5 765 161

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 

rokov
2 561 159 2 742 265

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 

a daňovou základňou, z toho:

Zaúčtovaná ako náklad

Iné

Zmena odloženého daňového záväzku

Odložený daňový záväzok

Zaúčtovaná do vlastného imania

Zaúčtovaná  ako náklad

Uplatnená daňová pohľadávka

Odložená daňová pohľadávka

-220 509

-3 116 039

322 994

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 2022
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

2021

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

zdaniteľné

Sadzba dane z príjmov ( v %)

-4 139 945

239 129

-4 379 074

1 405 536

1 405 536

0

21%

574 226

-220 509

-3 439 033

970 725

970 725

0

21%

Spoločnosť zaúčtovala odložený daňový záväzok vo výške 450 516 EUR z titulu rozdielov medzi daňovými a účtovnými odpismi

uplatnenými za rok 2022.

450 516

-123 710

-123 710

zdaniteľné

odpočítateľné

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

záväzkov a daňovou základňou, z toho:

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0
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15.     INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

16.      BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

17.     ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

6M Euribor + 1,95% 30.9.2028 444 444

6M Euribor + 1,95% 439 200

EXIM Banka - investičný úver stroje EUR 30.9.2028

Spoločnosť nesplnila dva finančné ukazovateľe v hodnote stanovenej v úverovej zmluve s Tatra bankou. Tatra banka vydala potvrdenie, 

že neplnenie finančného ukazovateľa pre účely úverovej zmluvy nepovažuje za prípad neplnenia a nebude vyžadovať predčasné 

splatenie úveru. Vedenie Spoločnosti je presvedčené, že v budúcnosti Spoločnosť vytvorí dostatočné prevádzkové peňažné toky na 

splácanie svojich záväzkov, a že pri existujúcej zadĺženosti je vysoko pravdepodobné, že krátkodobé bankové úvery bude schopná 

prolongovať alebo refinancovať v čase ich splatnosti.

EUR

6M Euribor + 1,95%

EXIM Banka - investičný úver stroje EUR

2 086 200

439 200 439 200

EUR 6M Euribor + 1,95%EXIM Banka -  investičný úver (mix)

Suma istiny 

v príslušnej mene 

za bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

2021

0

2 532 000

Úrok p. a. v % Dátum splatnosti

Suma istiny 

v príslušnej mene za 

bežné účtovné 

obdobie 2022

Názov položky Bežné účtovné obdobie 2022
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

2021

Začiatočný stav sociálneho fondu 16 381 9 894

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Názov položky Mena

Dlhodobé bankové úvery

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 113 108 105 895

Tvorba sociálneho fondu spolu 113 108 105 895

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0

Čerpanie sociálneho fondu  -116 117 -99 408

Konečný zostatok sociálneho fondu 13 372 16 381

Suma istiny v 

eurách za bežné 

účtovné obdobie 

2022

1 104 000

1M Euribor + 1,50% 31.1.2023 7 487 138 7 487 138 7 729 566

31.8.2022 0 0

3M Euribor + 0,95% 31.3.2025 1 428 000 1 428 000

3M Euribor + 0,95% 31.3.2025 1 104 000 1 104 000

6M Euribor + 1,95%

444 444 0

2 111 112 2 111 112 0

30.9.2027 1 647 000 1 647 000

30.9.2027

31.8.2022 0 0 83 938

1M Euribor + 2,0%

TB - prevádzkový kontokorent EUR 1M Euribor + 1,10% 914 436

EXIM Banka -  investičný úver (mix)

TB - inv. na 32 str. OR 

EXIM Banka - pôvodný investičný úver 

Krátkodobé bankové úvery

TB - inv. na 32 str. OR EUR

EUR

EUR

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0

3 779 529

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

UCB - prevádzkový kontokorent EUR

Výnosy budúcich období dlhodobé, 

z toho:
0 0

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0

Výnosy budúcich období krátkodobé, 

z toho:
0 0

EUR

31.3.2022 3 779 529

EXIM Banka - pôvodný investičný úver EUR 6M Euribor + 1,95%

TB - prevádzkový  splátkový úver 31.10.2030 1 482 968 1 482 968 0

217 032 0TB - prevádzkový  splátkový úver EUR 1M Euribor + 2,0% 31.10.2030 217 032
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18.     DERIVÁTY

19.     LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

20.     PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY 

Spoločnosť má uzavreté zmluvy o derivátoch, ktoré člení na deriváty určené na obchodovanie a zabezpečovacie deriváty.

K 31.12.2022 a 2021 spoločnosť precenila deriváty na reálnu hodnotu, avšak ich trhová hodnota nie je významná.

Splatnosť Splatnosť

do jedného roka vrátane

od jedného roka do 

piatich rokov 

vrátane

viac ako päť rokov
do jedného roka 

vrátane

od jedného roka do 

piatich rokov 

vrátane

viac ako päť rokov

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Istina 12 604 150 0 12 355 12 754 0

Finančný náklad 137 0 377 137 0

Názov položky

Bežné účtovné obdobie 2022 Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2021

Spolu 12 741 150 0 12 731 12 891 0

Dňa 26. septembra 2013 uzavrela Spoločnosť Dohodu o záruke ako ručiteľ, na základe ktorej spoločne, nerozdielne, neodvolateľne a 

bezpodmienečne ručí spolu s niekoľkými ďalšími spoločnosťami skupiny Grafobal syndikátu bánk za úplné splatenie všetkých 

záväzkov a za splnenie ďalších podmienok vyplývajúcich zo syndikovaných zmlúv o nákupe majetku spriaznenou spoločnosťou 

skupiny Grafobal Group. Zostatok zaručeného úveru k 31.decembru 2022 predstavuje 8,7 mil.EUR.

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli 

dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné 

kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie 

Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

Informácie o podmienených záväzkoch 

Druh podmieneného záväzku
Bežné účtovné obdobie 2022

Hodnota celkom Hodnota voči spriazneným osobám

Zo súdnych rozhodnutí

Z poskytnutých záruk

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov

Z ručenia 8 674 874 8 674 874

Iné podmienené záväzky

Zo zmluvy o podriadenom záväzku

Zo všeobecne záväzných právnych predpisov

Z poskytnutých záruk

Zo súdnych rozhodnutí

Druh podmieneného záväzku
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2021

Hodnota celkom Hodnota voči spriazneným osobám

Zo zmluvy o podriadenom záväzku

Z ručenia 11 729 518 11 729 518

Iné podmienené záväzky
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21.     VÝNOSY A NÁKLADY

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vo výkaze ziskov a strát predstavuje zvýšenie o 2 183 078 EUR. Vychádzajúc zo súvahových položiek 

dosahuje zvýšenie o 2 183 078 EUR, ako je to uvedené v nasledujúcej tabuľke:

16 856 311

8 842 569

21 579 717

38 598 721

69 021 007

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné 

obdobie

Časopisy Ostatné tlačoviny Služby

Bežné účtovné obdobie
Bežné účtovné 

obdobie

Tržby

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné 

obdobie

x

401 697

0

0

0

0

59 464 200

66 478

13 500

2 998

82 976

53 799

3 727

6 722

64 248Spolu

Zahraničie - ostatné

Česko

Slovensko

22 769 260

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné obdobie

4 469 059

9 293 109

9 007 092 7 049 185

6 865 199

2 941 927

1 911 788

x

Názov položky Bezprostred- 

ne predchádza-

júce účtovné 

obdobie

Bežné účtovné 

obdobie
Začiatočný stavKonečný zostatokKonečný zostatok

Bežné účtovné 

obdobie 2022

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 2021

Zmena stavu vnútroorganizačných 

zásob

0

-174 059

0

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze 

ziskov a strát

Zvieratá

Výrobky

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby

-174 059

1 336 033

x

x

x

324 053

1 587 735

0

1 737 730

x

xIné

Dary

77 643

-251 702

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob 

3 346 356

574 452

3 920 808

x

x

x

x

x

x

0

12 549 991

16 722 331

30 191 878

x

x

2 183 078

0

0

0

0

2 183 078

Reprezentačné

Manká a škody

Spolu

172 755

2 010 323

0
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Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Tržby za vlastné výrobky 91 790 267 76 320 511

Tržby z predaja služieb 82 976 64 248

Tržby za tovar 0 0

Výnosy zo zákazky 0 0

Čistý obrat celkom

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

0 0

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 37 618 884 25 545 094

129 492 127 101 929 853

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej 

činnosti, z toho:
37 467 167 25 394 726

Tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku 395 600 26 028

151 717

Kurzové zisky

330 767

Finančné výnosy, z toho:

Tržby z predaja materiálu 2 763 796 2 492 894

Výnosy z postúpenia pohľadávok - faktoring 33 432 191 22 149 158

0 0

327 346

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

2021

258 996

79 848 68 403

161 928 154 958

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

241 776 223 361

150 368Výnosové úroky

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 5 473 5 117

Tlačivá pre vlastnú spotrebu, tlač výr. správy 5 473 5 117

Názov položky Bežné účtovné obdobie 2022

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prijaté nájomné 40 458 33 376

Náhrada za škodu 171 597 103 507

4 590

Ostatné

Náhrada za prestoje 336 179

MPaSV -Paušál.príspevok COVID-19

10 211Ostatné
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358 031 250 768

Strážna služba 299 253 269 168

Poradenstvo a konzultačné služby 1 996 848 615 458

Ostatné 3 959

Nákladové úroky

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:

Bežné účtovné obdobie 2022

Náklady na postúpenie pohľadávky - faktoring 33 432 191 22 149 159

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

2021

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 14 594 695 10 377 685

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti z toho: 29 840 30 000

110 536 108 127

Reklama 1 483 161 1 414 911

Brigádnické služby 1 011 852 1 011 376

Telekomunikačné a dátové služby 160 836

563 770 430 652

-134 758 26 995

Ostatné 243 062

36 497 967 24 967 260

Platené nájomné 233 875

Zosatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu 2 797 724 2 508 525

Informácie o nákladoch

Náklady

22 649 15 463

Externá polygrafická kooperácia 2 393 294 1 581 757

Prepravné náklady 2 693 779 2 798 873

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 29 840

Názov položky

179 221

30 000

Tvorba a zúčtovanie opravnej položky k pohľadávkam

Tvorba a rozpustenie rezerv na iné plnenia 0 0

426

Nákaldy na palety 150 686 125 498

Ostatné

183 041

Opravy a udržiavanie 1 469 012 1 460 701

Cestovné 13 427 7 032

159 748 162 712

499 204 482 915

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej 

činnosti, z toho:

Reprezentačné

119 869

Finančné náklady, z toho: 617 269 451 362

Kurzové straty 53 499 20 710

Odpísané pohľadávky

Poistné majetku, zamestnancov a veľkých rizík 205 313 175 925

Sprostredkovateľské provízie 2 026 443 94 144

Upratovanie
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Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

0

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo 

výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo 

výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej 

straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj 

dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 

sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová 

pohľadávka neúčtovala

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky

0

569 993 438 391

0

0

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu 

neúčtovania tej časti odloženej daňovej  pohľadávky v bežnom 

účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných 

obdobiach

0

0

0

0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 

odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku 

ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka

0

0

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované 

priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty 

nákladov a výnosov

0

0

803 192 118 000

Náklady na sociálne poistenie 3 253 676

9 278 218 8 679 450

Odmeny členo orgánov spoločnosti

2 990 405

Sociálne náklady

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Osobné náklady, z toho: 13 905 079 12 226 246

Mzdy

Osobné náklady

Názov položky
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

x

-123 710 -41%

Daň v %

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Vplyv nevykázanej odloženej 

daňovej pohľadávky

Názov položky

Základ dane

2 300 201 483 042 158%

x

52%

-220 509

872 232

Iné (daň z úrokov) 226

Daň Daň v % Daň

-8%

30%

283 554 93%

Základ dane

Daňovo neuznané náklady

Výnosy nepodliehajúce dani

x

159 844

x

Spolu

Splatná daň z príjmov

Odložená daň z príjmov

Celková daň z príjmov 

x

x 651 723 22%

Zmena sadzby dane

x

-1 255 866 -263 732 -87% -1 386 203 -291 103 -10%

19%

610 476

x

30%

2 632 662

Informácie o daniach z príjmov

Umorenie daňovej straty

teoretická daň x 64 018 21% x

1 349 183 283 554 93% 4 153 486

552 859

872 232

x 2 907 027 x304 848

21%

Výsledok hospodárenia pred  

zdanením, z toho:

Bežné účtovné obdobie 2022
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

Splatené pôžičky

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov

60 000

Nepeňažné preddavky

štatutárnych dozorných

58 000

Poskytnuté záruky

Použité finančné prostriedky 

alebo iné plnenia na súkromné 

účely

Poskytnuté pôžičky

Odpustené a odpísané pôžičky

Časť 1 - Bežné účtovné obdobie

Výška priznaných odmien
89 992 733 200

Iné

Peňažné príjmy

Druh príjmu, výhody

Peňažné  preddavky

Nepeňažné príjmy

iných štatutárnych dozorných iných

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov      

Časť 1 - Bežné účtovné obdobie

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

22.     INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

244 330 134 188

Ostatné prepojené ÚJ 10 988 18 604

Nákup majetku MÚJ 0 0

MÚJ 0 0

Informácie o ekonomických vzťahoch  medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Predaj služieb MÚJ 150 290 150 290

Ostatné prepojené ÚJ 1 509 846 671 109

Predaj zásob MÚJ 0 0

Ostatné prepojené ÚJ 2 595 795 2 300 964

Ostatné spriaznené strany 29 660 180 490

Nákup služieb

Ostatné spriaznené strany 2 137 661 1 977 301

MÚJ 3 880 000 600 000

Charakteristika transakcie Spriaznená osoba 

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie

Ostatné spriaznené strany 56 836 45 688

Ostatné prepojené ÚJ 3 293 867 103 279

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie                                             

Ostatné prepojené ÚJ 0 220

Nákup zásob

240 78

Záväzky z obchodného styku MÚJ 63 562 0

Ostatné spriaznené strany 69 781 603 051

Pohľadávky z obchodného styku

Ostatné krátkodobé pohľadávky MÚJ 6 650 0006 650 000

2 000 000

Ostatné spriaznené strany 26 859 26 087

Poskytnutie záruk a garancií Ostatné prepojené ÚJ

Ostatné prepojené ÚJ

2 000 000

8 674 874 11 729 518

Ostatné prepojené ÚJ 282 804 576 547

Ostatné dlhodobé záväzky Ostatné spriaznené strany

Ostatné spriaznené strany

MÚJ 0 191 957
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

Štatutárne fondy a ostatné fondy

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových 

vkladov

Ostatné kapitálové fondy

Emisné ážio

Pohľadávky za upísané vlastné imanie

Zmena základného imania

Bežné účtovné obdobie 2022

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Prírastky Úbytky Presuny

Stav na konci 

účtovného obdobia

13 328 403

0

0

0

0

145 004

0

13 328 403

0

0

28 828

14 361 183

0

2 594 627

0

0

660 402

0

0

0

225 531

2 029 773

-2 255 304

660 402

0

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Prírastky Úbytky Presuny

Stav na konci 

účtovného obdobia

Základné imanie 13 328 403 13 328 403

2 820 159

0

16 390 956

28 828

0

145 004

0

0

0Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa

Ostatné položky vlastného imania

2 255 304

Nedeliteľný fond

Zákonný rezervný fond

Nerozdelený zisk minulých rokov

Vyplatené dividendy

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia

Neuhradená strata minulých rokov

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0

Emisné ážio 0 0

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0 0

Zmena základného imania 0 0

0

0

0

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2021

Ostatné kapitálové fondy 660 402 660 402

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových 

vkladov
0 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 0 0

Zákonný rezervný fond 2 548 478 46 150 2 594 627

Nedeliteľný fond 0 0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0

0

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia 461 489 2 255 304 -461 489 2 255 304

Štatutárne fondy a ostatné fondy 13 945 844 415 339 14 361 183

Nerozdelený zisk minulých rokov 28 828 28 828

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa 0 0

Vyplatené dividendy 0 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0

Neuhradená strata minulých rokov 0

Položka vlastného imania

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 0 0

23.     INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

Základné imanie
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 0 3 6 3 6 5 3 IČO 3 1 3 2 1 4 7 0

Slovenská Grafia a.s.

24.     PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH 

25.     VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31 Decembri 2022 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočnosti uvádzaných v týchto 

poznámkach.

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. 
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Prehľad o peňažných tokoch
za rok končiaci: 31.12.2022

(v EUR)

Bežné účtovné Minulé účtovné

obdobie obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 304 848 2 907 027

A.1.

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až 

A.1.13) (+/-)
3 396 382 3 429 579

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 3 678 716 3 733 825

A.1.2.

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku 

do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých aj krátkodobých rezerv (+/-) -103 441 -339 462

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) -75 883 -28 680

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 43 795 -13 783

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 358 031 250 768

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) -151 717 -150 368

A.1.10.

Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

(-)

A.1.11.

Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka (+)

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) -353 119 -22 721

A.1.13.

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa 

uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)

A.2.

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek 

obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej 

činnosti

-3 290 528 -716 302

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 208 306 -624 504

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -109 988 868 045

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -3 388 846 -959 843

A.2.4.

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných 

ekvivalentov (-/+) 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach 

prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)
410 702 5 620 304

A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+) 151 717 150 368

A.4. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-) -358 031 -250 768

A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)

A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.) 204 388 5 519 904

A.7.

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných 

činností (-/+) -1 250 163 -732 311

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)

A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.) -1 045 775 4 787 593

Peňažné toky z investičnej činnosti

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -71 955 -17 020

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -3 571 329 -2 045 306

B.3.

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, 

ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 395 600 26 028

B.6.

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré 

sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B.7.

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku 

(-)

B.8. 

Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 

konsolidovaného celku (+)

B.9.

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých 

účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)

B.10.

Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

B.11 Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)

B.12. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.14.

Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú 

za peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.15.

Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za 

peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)

B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

Ozna-

čenie
Názov položky

Skutočnosť v EUR



Bežné účtovné Minulé účtovné

obdobie obdobie

Ozna-

čenie
Názov položky

Skutočnosť v EUR

B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.) -3 247 684 -2 036 298

Peňažné toky z finančnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)

C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)

C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)

C.1.5 Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

C.1.7.

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou 

jednotkou (-)

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti 5 197 772 -2 384 630

C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

C.2.3.

Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli 

poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)
7 722 665 1 583 789

C.2.4.

Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, 

ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)
-2 471 582 -3 888 049

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)

C.2.8.

Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného 

nájomcom (-)
-53 311 -80 370

C.2.9.

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s 

výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)

C.2.10.

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej 

jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)

C.3. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)

C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)

C.5.

Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné 

toky z investičnej činnosti (-)

C.6.

Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa 

považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)

C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)

C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 5 197 772 -2 384 630

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C) 904 313 366 665

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 2 175 137 1 808 472

F.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových 

rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
3 079 450 2 175 137

G.
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom  ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+/-)

H.
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely 

vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)
3 079 450 2 175 137


